

COOPERATIVA FINANCIERA "JUVENTUD ECUATORIANA PROGRESISTA" Ltda.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO
EJERCICIO 2019



	may-2019	jun-2019
INGRESOS		
51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	100.395.463,10	120.850.177,87
5101 Depósitos	1.197.503,45	1.507.404,66
5102 Operaciones interbancarias	-	-
5103 Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	3.383.525,40	4.107.796,73
5104 Intereses de cartera de créditos	-	115.164.522,55
5190 Otros intereses y descuentos	60.465,82	70.453,93
52 COMISIONES GANADAS	1.595.896,96	1.903.158,21
5201 Cartera de créditos	7,39	33,61
5290 Otras	1.595.358,32	1.902.593,35
53 UTILIDADES FINANCIERAS	967.507,47	1.261.794,15
5302 En valuación de inversiones	-	-
5303 En venta de inversiones	967.507,47	1.261.794,15
54 INGRESOS POR SERVICIOS	7.150.453,54	8.535.895,58
5490 Otros Ingresos	7.150.453,54	8.535.895,58
55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES	2.933,05	73.334,64
5501 Utilidades en acciones y participaciones	-	-
5503 Dividendos por certificados de aportación	2.933,05	73.334,64
56 OTROS INGRESOS	6.059.755,73	6.947.656,31
5601 Utilidad en venta de bienes	-	-
5604 Recuperaciones de activos financieros	2.813.451,94	3.028.288,00
5690 Otros	3.246.303,79	3.919.368,31
TOTAL INGRESOS	116.172.009,85	139.572.016,76
GASTOS		
41 INTERESES CAUSADOS	45.019.930,55	54.385.602,23
4101 Obligaciones con el público	44.495.547,13	53.823.669,22
4103 Obligaciones financieras	524.383,42	561.933,01
42 COMISIONES CAUSADAS	194.419,68	232.322,57
4205 Servicios fiduciarios	-	4.032,00
4290 Varias	190.524,05	227.754,94
43 PERDIDAS FINANCIERAS	80.876,91	116.203,95
4302 En valuación de inversiones	-	-
4303 En venta de inversiones	80.876,91	116.203,95
44 PROVISIONES	11.514.506,21	13.781.626,34
4401 Inversiones	462,90	915,06
4402 Cartera de créditos	11.262.623,27	13.117.204,28
4403 Cuentas por cobrar	249.377,55	659.580,55
4405 Otros activos	2.042,49	3.926,45
4406 Operaciones contingentes	-	-
4407 Operaciones Intebancarias	-	-
45 GASTOS DE OPERACION	35.192.665,44	42.564.432,09
4501 Gastos de personal	12.881.724,68	15.697.051,51
4502 Honorarios	58.778,48	68.486,64
4503 Servicios varios	9.219.042,66	11.167.216,02
4504 Impuestos, contribuciones y multas	5.266.514,61	6.309.807,44
4505 Depreciaciones	4.020.332,41	4.950.886,57
4506 Amortizaciones	783.792,29	929.492,34
4507 Otros gastos	2.962.480,31	3.441.491,57
47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS	1.002.632,44	1.043.938,23
4701 Pérdida en venta de bienes	1.394,21	1.463,42
4703 Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	864.546,22	884.357,94
4790 Otros	136.692,01	158.116,87
48 IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	8.542.750,27	10.123.525,23
4810 Participación a empleados	3.475.046,79	4.117.183,70
4815 Impuesto a la renta	5.067.703,48	6.006.341,53
TOTAL GASTOS	101.547.781,50	122.247.650,64
UTILIDAD DE EJERCICIO	14.624.228,35	17.324.366,12

Eco. Floresmilo Alvear Espejo
GERENTE GENERAL

Ing. CPA. Javier Juca
GERENTE DE CONTABILIDAD